
Convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, de trece plazas del puesto de 

trabajo de suboficial de bomberos, al servicio de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y sus organismos autónomos aprobada por Resolución 4064/2023, de 27 de 

noviembre, del director general de Función Pública. Publicada en el Boletín Oficial de Navarra 

nº 261 - 19 de diciembre de 2023. 

 
 Vistas las alegaciones presentadas a los resultados provisionales de la primera prueba 
de la oposición celebrado el pasado 4 de mayo de 2024, el Tribunal Calificador en sesión 
celebrada el 13 de junio de 2024 ha adoptado los siguientes acuerdos: 
 

1º.- Estimar las alegaciones presentadas referentes a las preguntas nº 5,16,21,37,73 y 
80 del primer ejercicio tipo test de la primera prueba de la oposición y anular las mismas. 

 
2º.- Modificar, en la “Plantilla de respuestas válidas”, la respuesta considerada válida 

inicialmente por el Tribunal en la siguiente pregunta: 
 
Pregunta 58, la respuesta válida es la opción b. 
 
3º.- Desestimar las alegaciones presentadas al resto de preguntas, ya que, a criterio 

del Tribunal, las preguntas planteadas, así como las opciones de respuesta consideradas como 
válidas están correctamente formuladas ajustándose en su totalidad al temario establecido en 
la convocatoria y a la normativa vigente. 

 
4º.- Estimar en parte las reclamaciones al 2º ejercicio, casos prácticos, de D. Juan 

Manuel Arbeloa Yerro, D. Daniel Itsaso Ran y D. Daniel Melero Magallon. 
 
5º.- Recalcular las puntuaciones de todos los aspirantes una vez aplicados los 

acuerdos anteriores e incorporar las modificaciones derivadas de la revisión del caso práctico. 
 
6º.- Publicar la relación de personas aspirantes, clasificadas por orden alfabético, y 

por orden de puntuación con las calificaciones definitivas obtenidas en el ejercicio, que se 
relacionan a continuación: 
 
PUBLICACIÓN RESULTADOS DEFINITIVOS PRIMERA PRUEBA 

Resultados por Orden Alfabético: 

Nombre Test 
Caso 
Práctico 1 

Caso 
Práctico2 Total 

ADRIAN URIZ, RAFAEL 9,44 17,45 14,60 - 

ALDAZ ZABALA, RUBEN 8,61 12,00 NC - 

ALVAREZ DE EULATE EZQUERRO, DANIEL 12,22 20,30 17,90 50,42 

ARBELOA YERRO, JUAN MANUEL 11,85 19,80 12,65 44,30 

ARROQUI IGOA, UNAI 7,96 8,80 NC - 

CHIVITE MUÑOZ, OIER 3,89     - 

DIAZ NIETO, DAVID 2,59 8,75 NC - 

DIEZ DE URE ERAUL, JON ANDONI 10,74 19,75 17,75 48,24 

ELIAS LOPEZ, IÑAKI 5,56 14,55 7,40 - 

EQUIZA URTASUN, FERNANDO 5,74 12,10 NC - 
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ITSASO RAN, DANIEL 9,17 21,40 13,69 - 

ITURRIAGA ARRABAL, CARLOS 6,48 15,05 13,90 - 

LEON PEREZ, DANIEL 9,63 13,43 10,16 - 

LERGA GURPEGUI, DANIEL 11,48 21,10 16,30 48,88 

MALUMBRES MURILLO, MIGUEL ANGEL 11,39 19,40 18,40 49,19 

MARQUINEZ MAULEON, FELIX 6,94     - 

MELERO MAGALLON, DANIEL 10,19 17,25 12,71 40,15 

MIGUÉLIZ ANDUEZA, LUIS 10,65 17,20 13,96 41,81 

OSCARIZ ZABACO, RAUL 8,33 15,10 15,25 - 

PAMPILLON ALONSO, JUAN 3,61     - 

PINEÑO MARTIN, JAVIER 5,56 14,35 8,10 - 

ROMERO LEACHE, ADUR 3,15     - 

ROMO REY, RUDDY 8,33 11,70 NC - 

SAN MARTIN MARTINEZ DE MARIGORTA, 
ANGEL JAVIER 8,24 

9,08 NC 
- 

SANCHEZ AYENSA, JUAN JOSE 6,67 10,28 NC - 

SANCHEZ GORRITI, OMAR 10,83 17,05 16,26 44,14 

SANCHEZ MORALES, DAVID 10,37 15,90 12,55 38,82 

SANTAFE BARCOS, LUIS JESUS 11,02 18,75 12,97 42,74 

SOROZABAL MONTOYA, JAVIER 6,30 13,03 8,00 - 

URDIAIN LARRAYOZ, JOSE 7,87 19,80 17,46 - 

URTASUN PASCUAL, IVAN 2,04 8,13 NC - 

VIDARTE MENDIOROZ, GORKA 10,28 6,70 NC - 

 
 

Resultados por Orden de Puntuación: 

Nombre Test 
Caso 
Práctico 1 

Caso 
Práctico2 Total 

ALVAREZ DE EULATE EZQUERRO, DANIEL 12,22 20,30 17,90 50,42 

MALUMBRES MURILLO, MIGUEL ANGEL 11,39 19,40 18,40 49,19 

LERGA GURPEGUI, DANIEL 11,48 21,10 16,30 48,88 

DIEZ DE URE ERAUL, JON ANDONI 10,74 19,75 17,75 48,24 

ARBELOA YERRO, JUAN MANUEL 11,85 19,80 12,65 44,30 

SANCHEZ GORRITI, OMAR 10,83 17,05 16,26 44,14 

SANTAFE BARCOS, LUIS JESUS 11,02 18,75 12,97 42,74 

MIGUÉLIZ ANDUEZA, LUIS 10,65 17,20 13,96 41,81 

MELERO MAGALLON, DANIEL 10,19 17,25 12,71 40,15 

SANCHEZ MORALES, DAVID 10,37 15,90 12,55 38,82 

VIDARTE MENDIOROZ, GORKA 10,28 6,70 NC - 

LEON PEREZ, DANIEL 9,63 13,43 10,16 - 

ADRIAN URIZ, RAFAEL 9,44 17,45 14,60 - 



ITSASO RAN, DANIEL 9,17 21,40 13,69 - 

ALDAZ ZABALA, RUBEN 8,61 12,00 NC - 

OSCARIZ ZABACO, RAUL 8,33 15,10 15,25 - 

ROMO REY, RUDDY 8,33 11,70 NC - 

SAN MARTIN MARTINEZ DE MARIGORTA, 
ANGEL JAVIER 8,24 

9,08 NC 
- 

ARROQUI IGOA, UNAI 7,96 8,80 NC - 

URDIAIN LARRAYOZ, JOSE 7,87 19,80 17,46 - 

MARQUINEZ MAULEON, FELIX 6,94     - 

SANCHEZ AYENSA, JUAN JOSE 6,67 10,28 NC - 

ITURRIAGA ARRABAL, CARLOS 6,48 15,05 13,90 - 

SOROZABAL MONTOYA, JAVIER 6,30 13,03 8,00 - 

EQUIZA URTASUN, FERNANDO 5,74 12,10 NC - 

ELIAS LOPEZ, IÑAKI 5,56 14,55 7,40 - 

PINEÑO MARTIN, JAVIER 5,56 14,35 8,10 - 

CHIVITE MUÑOZ, OIER 3,89     - 

PAMPILLON ALONSO, JUAN 3,61     - 

ROMERO LEACHE, ADUR 3,15     - 

DIAZ NIETO, DAVID 2,59 8,75 NC - 

URTASUN PASCUAL, IVAN 2,04 8,13 NC - 

 
 
7º.- Señalar el día 21 de junio, a las 10:00 horas, en el Estadio Larrabide sito en la 

Calle Sangüesa, 36 de Pamplona, como lugar, fecha y hora de celebración de la segunda 
prueba, pruebas físicas de la oposición. 

 
8º.- Informar a las personas interesadas que, contra estos resultados que tienen 

carácter DEFINITIVO, podrán interponer recurso de alzada ante el Director General de 
Función Pública en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su publicación de 
conformidad con lo dispuesto en las Bases de la Convocatoria y en los artículos 126 de la 
Ley Foral 11/2019, de 11 de marzo, de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra 
y del Sector Público Institucional Foral, y artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
Para su publicación en la página Web del Portal de Navarra (www.navarra.es). 
 

 
 
 

En Cordovilla, a  
 

La Secretaria del Tribunal 
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